SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 081/2019

Brasília, 08 de agosto de 2019.

Prezado Revendedor,

Estamos encaminhando em anexo, a Portaria nº 604/2019, que “Dispõe

sobre a autorização permanente para trabalho aos domingos e feriados civis e

religiosos a que se refere o artigo 68, parágrafo único, da CLT.”.

No Anexo da Portaria item II – Comércio, subitens 9 e 22, constam os

postos de combustíveis e o comércio em postos de combustíveis.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br